令和５年７月20日

保護者の皆様

愛知県立豊橋西高等学校長 藤城 義光

「ラーケーションの日」について

夏至の候 保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、愛知県では、子供の学び（ラーニング）と保護者等の休み（バケーション）を組み合わ

せた、平日だからこそできる学校外での主体的・体験的な学びを応援するための「ラーケーショ

ンの日」をスタートします。
つきましては、本校における導入時期、届け出の方法、「ラーケーションを取ることができな

い日（期間）」を次のとおり定めましたので、県教育委員会が作成した保護者用リーフレットと

あわせて御確認いただくようお願いします。

１ 導入時期

令和５年９月１日（金）から（令和５年度は、年２回）

２ 届け出の方法

原則１週間前までに「申請書」を提出してください。
「申請書」の様式は、下記のとおり案内させていただきますので、御活用ください。
①Classiにて配信
②学校ＨＰ＞各種案内＞在校生・保護者の方へ
③学校にて手渡し（お子様を通じて配布）
＊状況により認められない場合は、学校から連絡させていただきます。

                        （成績や単位修得に関わる場合等）

３ 本校の「ラーケーションを取ることができない日（期間）」

    本校が定める「ラーケーションを取ることのできない日（期間）」は、別紙予定表を参考

にしてください。予定表は、学校全体に大きくかかわることを示させていただいていま

す。予定表にはない個別の指導等もありますので、あらかじめ担任に御相談ください。
    （相談は、お子様からで構いません）

担 当 教頭 大野 拓也
                                      連絡先 0532－31－8800